
Recenze bakalářské práce 
Markéty Jehňatové 

Ochrana osobních dat ve veřejných knihovnách 

Cílem předložené bakalářské práce bylo analyzovat hlavní body zákona na ochranu osobních 
dat a zamyslet se na nad tím, jak se jeho hlavní zásady aplikují v konkrétních veřejných 
knihovnách. 

Překladatelka se pokusila shrnout nejprve hlavní body zákona 101/2000 a v kapitole 3 se 
správně věnuje popisu činnosti Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

v části aplikační byly provedena analýza nakládání s osobními daty v Místní knihovně 
Zbraslav a Městské knihovně Úvaly. 

Struktura práce, tak jak byla navržena, je logická a srozumitelná. Vlastní zpracování 
informací o zákonu však působí poněkud nejednotně. Informace o hlavních problémech 
zákona najdeme na různých místech v textu, ale nikde nejsou souhrnně a přehledně uvedené. 
Citované pasáže jsou psány kurzívou a odlišeny od interpretovaného textu, chybí zde však 
přesnější citování. 

Hlavní metodou zjišťování informací v aplikační části je řízený rozhovor se zaměstnanci obou 
knihoven. Tento postup je správný. Domnívám se však, že se z těchto rozhovorů dalo vytěžit 
více. 

Na straně 40 předkladatelka formuluje vcelku správné závěry, uvádí, že knihovny dodržují 
zákon, ale závěr zůstává na obecné úrovni. 

Stylistika práce je velmi dobrá, občas se však autorka uchyluje v popularizujícímu stylu (např. 
s. 22). Gramatika odpovídá normě českého pravopisu. 
Citované zdroje jsou relevantní zvolenému tématu. 

Celkově se jedná o práci, která splňuje požadavky na bakalářskou práci, jíž vytýkám 
systematičtější interpretaci zákona a postrádám detailnější analýzu sledovaných knihoven. 
Práci doporučuji k obhajobě. 

Navrhovaná známka: 

Dobře/velmi dobře 

Otázka pro obhajobu: porovnejte všechny hlavní operace, které provádějí sledované knihovny 
počínaje od zápisu čtenáře do knihovny až k likvidaci jeho osobních dat. 

V Praze, 2. 9. 2008 

PhDr. Hana Slámová, Ph. D. 

" 1 /"'1 


